
USA  annoncerer  og  begrunder
delegation
til Beijing Bælt & Vej Forum
–  Kina  hilser  USA’s
deltagelse velkommen
12. maj, 2017 – Kinas Udenrigsministerium erklærede i dag, at
det hilser udnævnelsen af en delegation fra USA til Bælt & Vej
Internationale Forum velkommen og kalder det »en indikation af
USA’s anerkendelse af Kinas Bælt & Vej-initiativ«.

Leder af den amerikanske delegation bliver Matthew Pottinger,
der  er  det  Nationale  Sikkerhedsråds  seniordirektør  for
Østasien; Pottinger er desuden udnævnt til særlig assistent
til præsident Donald Trump »under sit besøg for at observere
topmødet«.

Pottinger tjente under general Michael Flynn som marineofficer
i  Afghanistan,  og  han  blev  udnævnt  til  det  Nationale
Sikkerhedsråd  af  general  Flynn.  Han  taler  flydende
mandarinkinesisk. Han var aktiv under organiseringen af Mar-a-
Lago-topmødet mellem præsident Trump og Kinas præsident Xi.

Pressesekretær for Det Hvide Hus, Sean Spicer, responderede i
dag til et spørgsmål om, hvorfor delegationen blev sendt af
sted,  mere  detaljeret,  end  hans  svar  på  så  mange  andre
spørgsmål. »Det er et betydningsfuldt handelsinitiativ«, sagde
Spicer.  »De  har  mange  havneprojekter  og  andre
infrastrukturprojekter i kikkerten. Og gennem de diskussioner,
som [handelsminister Wilbur] Ross og [finansminister Steven]
Mnuchin, samt andre, havde i Mar-a-Lago – det er noget, de
[Kina] har gjort. Vi vil fortsætte med at arbejde sammen med
dem. Handel er selvsagt et betydningsfuldt spørgsmål for os.
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Og det, de planlægger at gøre, er meget vigtigt for vores
økonomi og nationale sikkerhed, og de har indbudt os til at
sende folk af sted. Og vi har også indbudt dem til ting, som
vi  gør.  Og  jeg  tror,  præsidenten  har  vist,  at,  mht.  den
relation,  han  har  opbygget  med  præsident  Xi  og  deres
delegation, at disse relationer nu giver udbytte, både på den
nationale sikkerhedsfront og på den økonomiske front.«

Foto: Matthew Pottinger under et Beijing-møde, han deltog i
med udenrigsminister Rex Tillerson i sidste måned.


